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O R D E R 
 

PER GEORGE GEORGE K.,  J.M. :  
 

         Th e s e  c r o s s  app ea l s  a r e  d i r e c t ed  a g a i ns t  t h e  

order of  the  Commiss ioner  o f  Income Tax (Appeals ) -2, 

Chandigarh dated 5 .1 .2016.    The re levant  assessment  year  

is  2012-13.  
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2 .   We shal l  f i rst  take up for  ad judicat ion assessee ’s  

appeal  in ITA No.97/Chd/2016.  

ITA No.97/Chd/2016 (Assessee’s  Appeal ) :  

3.   The rev ised grounds ra ised in assessee ’s  appeal 

read as fo l lows :  

“1. That the order of the Income Tax Officer (TDS-II), 

Chandigarh as upheld by the Commissioner of Income Tax 

(Appeals)-2, Chandigarh is bad in law and is 

beyond all the cannons of law and justice. 

2. That the order of the Income Tax Officer (TDS-II), 

Chandigarh as upheld by the Commissioner of Income Tax 

(Appeals)-2, Chandigarh upholding the levy of interest u/s 

201(1A) at Rs.9,11,428/- in respect of trusts which are 

regular assessee and have filed return declaring Nil 

income being exempt under the provision of section 10(25) 

and section 10(23AAA) of the Income Tax Act is bad in law 

and needs to be deleted in view of the Judicial Decisions in 

this behalf. 

3. That the order of the Income Tax Officer (TDS-II), Chandigarh 

as upheld by the Commissioner of Income Tax (Appeals)-2, 

Chandigarh upholding the levy of Tax u/s 201(1) at 

Rs.3645715/- in respect of trusts which are regular 

assessee and have filed return declaring Nil income being 

exempt under the provision of section10(25) and section 

10(23AAA) of the Income Tax Act is bad in law and needs to 

be deleted in view of the Judicial Decisions in this behalf. 

4. That the appellant craves leave to add, delete, alter  any 

of the grounds of appeal before the same is heard finally. 
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It is therefore humbly prayed that the levy of tax under 

section 201(1) and interest u/s 201(1A) amounting to Rs 

36,45,715/- and Rs. 9,11,428/- respectively may kindly be 

deleted.” 

4.   The br ie f  facts  in  re lat ion to  assessee ’s  appeal  are 

as  fo l lows :  

  The  assessee  is  a  cooperat ive  society  reg is tered 

under  the  Punjab Cooperat ive  Societ ies  Act ,  1961.   I t  i s  

engaged in  the business  of  banking.   For  the  re levant 

assessment  year ,  the  assessee had pa id  interest  on term 

deposi ts  to  Punjab State  Cooperat ive Bank Pens ion Fund 

amount ing  to  Rs .2,23,34,880/- and to  Board o f  Trustee,  

Prov ident Fund,  amount ing  to  Rs .1 ,41,22,274/- .   The 

assessee  had not  deducted tax  at  source  when i t  had made 

payment of  interest  to  Punjab State  Cooperat ive Bank 

Pens ion Fund and Board o f  Trustee,  Provident Fund.   The 

ITO(TDS-I I )  had passed orders under  sect ions 201(1 )  and 

201(1A)  o f  the  Act  t reat ing  the assessee  as  an assessee  in 

de faul t  for  non-deduct ion o f  tax at  source  and a lso  making 

i t  l iab le  for  consequent  interest .   

5 .   Aggr ieved by  the  orders  passed under  sect ions 

201(1)  and 201(1A)  o f  the  Act ,  the  assessee  pre ferred appeal 

be fore  the  F irs t  Appel la te  Authori ty .   Before the CIT 

(Appeals ) ,  i t  was contended that  the  Punjab State 

Cooperat ive Bank Pension Fund and Board o f  Trustee 

Prov ident Fund  are  approved  under  sect ion 10(23AAA)  and  
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under  sect ion 67 of  the  Act  and i ts  income was exempt 

under  sect ion 10 o f  the  Act .   I t  was contended that  the 

interest  that  was received by  these two ent i t ies  was duly 

cred ited  in  the ir  books o f  accounts  and return o f  income 

was f i l ed  dec lar ing  n i l  income,  s ince  i t  was exempt under 

sect ions  10(25)  and 10(23AAA)  of  the  Act .   The assessee  had 

re l ied  on the  judgment  o f  the  Hon 'ble  Apex Court  in  the  case 

o f  Hindustan Coca-co la  Beverages  (P )  Ltd.  Vs .  CIT (2007) 

293 ITR 226 (SC)  and contended that  when the  deductee has 

f i l ed  re turn  and paid the  tax ,  no tax  can be  demanded 

under  sect ion 201(1 )  o f  the  Act  against  the  deductor .  The 

CIT (Appeals ) ,  however,  re jected the  content ion ra ised by  

the  assessee  and conf i rmed the  order  passed by  the  ITO 

(TDS-I I )  under  sect ions 201(1)  and 201 (1A)  o f  the  Act .   The 

re levant  f indings  of  the CIT (Appeals )  read as  fo l lows :  

“5.3(d) M/s Punjab State Coop Bank Pension Fund and M/s 

Board of Trustee Provident Fund are the trust and the appellant 

relied on the apex court decision in the case of Hindustan Coco 

cola Beverages Pvt Ltd. Vs. Commissioner of Income Tax, 293 

ITR stating that the recovery of the tax cannot be made from the 

deductor when the deductee has filed the return and paid the tax. 

The contention of the appellant is misplaced as in the case of 

Hindustan Coca Cola Beverages Pvt Ltd. it is the situation in 

which tax cannot be recovered from deductor in case the 

deductee has shown the payment as its income in its books of 

accounts and paid the tax due on such payment. The applicant 

has not produced the books of accounts of the deductee before 

the assessing officer evidencing that the deductee has included 

this  payment  as  its  income  in  the  books  of  accounts  and  no  
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evidence/ledger also produced before the undersigned during 

appellate proceeding. The trusts i.e. M/s Punjab State Coop Bank 

Pension Fund and M/s Board of Trustee Provident Fund in case 

they have included the payment as their income and is exempt 

from taxation being trust, the appellant was required to obtain 

certificate of non deduction/lower deduction from the Assessing 

Officer u/s 197 of the Act, but no such certificate was obtained. 

Therefore appellant as held by the Assessing Officer is liable u/s 

201(1) as person-in-default for not deducting the tax at source u/s 

194A(1) of the IT Act, 1961 and is also liable to pay interest u/s 

201(1A) of the IT. Act, 1961. Therefore demand created by the 

Assessing Officer on the appellant with regard to the default in 

respect of payments made to M/s Punjab State Coop Bank 

Pension Fund and M/s Board of Trustee Provident Fund is 

confirmed.” 

6.   The assessee  being  aggr ieved,  is  in  appeal  before 

us .   The learned counse l  for  the  assessee  submitted that  the 

CIT (Appeals )  has  erred in  ho ld ing  that  the  assessee  had not  

produced books o f  account  of  the  deductee be fore  the 

Assess ing Of f icer  ev idencing  that  the deductee has  inc luded 

the  interest  rece ived as  i ts  income in  the  books o f  account.   

I t  was submitted by  the learned counse l  for  the  assessee 

that  the  copy o f  cer t i f i cate  issued by  the  payee trust  

showing that  the  amount of  interest  received from the  

assessee  was duly accounted in  i ts  books of  account,  was 

enclosed in  the  Paper Book f i led before  the  CIT (Appeals ) .   I t  

was fur ther  submit ted that  s ince  the  income o f  the  assessee 

is  exempted under  sect ions  10(25)  and 10(23AAA)  o f  the  Act ,  

there was no po int  in  deduct ing  tax  at  source ,  s ince  the 

recipient  of  the interest  income would have  c la imed refund 
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of  the same.  

7 .   Per  contra ,  the  learned D.R.  re l i ed on the  orders 

o f  the Income Tax Author i t ies .  

8 .   We have  heard the  r iva l  submiss ions and perused 

the mater ia l  avai lable  on record.  The Punjab State 

Cooperat ive Bank Pension Fund and Board o f  Trustee 

Prov ident  Fund are  approved trusts  created by  assessee  for  

the  purpose  o f  pens ion fund and Prov ident  Fund 

respect ive ly .   A  copy of  the  approval  o f  the  same is  enc losed 

at  pages  1  and 7  o f  the  Paper  Book f i led  by  the  assessee .  

Further,  the  assessee  has  also enclosed copies  o f  re turns 

f i l ed  for  assessment  year  2012-13 in  the  case o f   Punjab 

State  Cooperat ive  Bank Pension Fund and Board o f  Trustee,  

Prov ident  Fund.   These  ent i t ies  have  duly  f i led re turns  o f  

income under  sect ion 139(1 )  o f  the  Act .   On perusal  o f  the 

same,  i t  i s  ev ident  that  whole  o f  thei r  income was exempt 

under sect ions  10(25)  and 10(23AAA) of  the  Act .   There fore ,  

there  was no l iab i l i ty  in  respect  o f  these  t rusts,  warrant ing  

tax deduct ion at  source  under  sect ion 194A o f  the  Act .   

Consequent ly ,  the  orders  passed under  sect ions  201(1 )  and 

201(1A)  o f  the  Act  are  l iab le  to  quashed in  the  facts  and 

c ircumstances of  the  case.    

9 .   Further,  assessee  had furnished a  cert i f icate 

issued by  the  Chairman o f  Board o f  Trustees,  Punjab State 

Cooperat ive Bank Ltd. ,  Pens ion Fund,  stat ing that  they are 

in  rece ipt  o f  an amount  of  Rs .2,23,34,880/-  as interest  on 
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term deposi t  wi th  the  assessee  bank and the  same was duly 

accounted in  i ts  books o f  account  and the  return o f  income 

has been f i l ed  for  the  re levant assessment  year.   S imi lar  

cert i f i cate  is  a lso  issued by  Punjab State  Cooperat ive  Bank,  

Prov ident  Fund Trust .   Therefore,  i t  is  ev ident  from the 

cert i f i cates  that  these two ent i t ies  who are  in receipt  o f  

interest  income f rom the  assessee had duly accounted the 

same in thei r  books of  account  and f i l ed  the ir  return o f  

income for  the concerned assessment  year.   The Hon 'b le  

Apex Court  in  the  case  o f   Hindustan Coca-co la  Beverages 

(P )  Ltd.  ( supra)  had he ld  that  the  recovery of  tax  cannot be 

made f rom the deductor  when the deductee  had f i l ed  the  

return  and pa id  the  tax  on the  same.   The Hon'ble 

Jurisd ic t ional  High Court  in  the case  of  CIT (TDS)  Vs. 

Assistant Manager (Accounts)  Food Corporat ion of  India , 

reported in  326 ITR 106  had he ld  on ident ical  facts ,  that  

the TDS was not  required to  be deducted by  the  deductor ,  

s ince the  deductee has  d isc losed the  income in i ts  books o f  

account  and f i led  the  return o f  income,  ev idencing  the 

rece ipt  o f  such income.   In  v iew o f  the  fact  that  the 

recipient  o f  interest  has  d isc losed the  same in  i ts  books of  

account  and f i led  the  re turn o f  income,  we are  o f  the  v iew 

the judgment  of  the  Hon 'b le  Apex Court  in  the case  of  

Hindustan Coca-co la  Beverages  (P )  L td .  ( supra)  is  appl icable  

to  the  facts  o f  the  instant  case.   Therefore,  we hold  that  the 

assessee  is  not  l iable  to  deduct  tax  at  source ,  in  respect  o f  

interest  paid on term deposi ts  rece ived f rom Punjab State 

Cooperat ive  Bank Pension Fund and Board o f  Trustee , 
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Prov ident Fund.    I t  is  ordered accord ingly.  

10.   Therefore,  the  appeal  o f  the  assessee is  a l lowed.  

ITA No.279/Chd/2016 (Revenue’s Appeal ) :  

11.   The grounds raised in  Revenue’s  appeal  read as 

fo l lows :  

“The Ld. CIT(A) erred in law and facts by considering the 

appellant is cooperative society and not liable to deduct TDS in 

accordance to section 194A(3)(v) of the I.T. Act, 1961. 

1. The Ld. CIT(A)   erred in law and facts by   

ignoring the fact that though appellant is Co-

operative Society but engaged in the 

business of banking and therefore not exempt 

u/s 194A (3) (v) and thus the Ld. CIT(A)-

2,Chandigarh nab erred in deleting the 

demand of Rs.33,57,00//- raised on account of 

non deduction of TDS on amount of interest paid 

on deposit. 

2. The appellant craves leave to amend, add, alter 

or delete any of the aforesaid grounds till the 

disposal.” 

12.   The assessee  had received term deposi ts  f rom 

Housefed Punjab and KRIBHCO.   On these  term deposi ts ,  

the  assessee  dur ing  the  re levant  assessment  year  had pa id  

interest  to  Housefed Punjab amounting  to  Rs.13,40,476/- 

and KRIBHCO amount ing  to  Rs .2,55,15,595/-.   S ince  the  

assessee  had not  deducted the  tax  at  source  on these  

interest  payments,  the  ITO (TDS)  treated the  assessee ,  as 

‘an assessee  in  de faul t ’  and passed the  order  under  sect ion 

201(1)  o f  the  Act .   The ITO(TDS)  a lso  lev ied  interest  under 

sect ion 201(1A)  o f  the Act .  
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13.   Being aggr ieved,  the assessee pre ferred appeal 

be fore  the  CIT (Appeals ) .   The  CIT (Appeals )  for  h is  e laborate 

reasoning ment ioned in  paras  5.3  to  5 .3 (c )  decided the  issue 

in favour of  the  assessee .  

14.   The Revenue being aggr ieved,  is  in  appeal  be fore 

us .   The learned D.R.  re l i ed  on the  assessment order .   On 

the  other  hand,  the  learned counsel  for  the  assessee 

re i terated the  submissions made before the Income Tax 

Author i t ies  and re l ied  on the  f ind ings  of  the  CIT (Appeals ) .   

In  fur therance ,  the  learned counsel  re l ied on the  recent 

order  o f  the  Bangalore  Bench of  the  Tr ibunal  in  the  case  of   

DCIT (TDS)  Vs .  Sree  Thyagaraja  Co-op Bank Ltd.  in  ITA 

Nos.856 to  860/Bang/2015,  (order dated 10.11.2015) .  

15.   We have  heard the  r iva l  submiss ions and perused 

the mater ia l  ava i lable  on record.   The CIT (Appeals )  had 

cons idered the  amended prov is ion of  sect ion 194A(3) (v )  o f  

the  Act  (w.e . f .  1 .6.2015) .   The CIT (Appeals )  has  a lso 

cons idered var ious orders  o f  the  Tr ibunal  on this  aspect  and 

has g iven a very e laborate  f indings ,  which read as  fo l lows:  

‘5.3 The submission of the appellant have been considered. The 

amended provisions of section 194A(3)(v) are effective from 

01.06.2015 . The relevant portion of the chapter on 

"rationalization of provision relating to deduction of tax on interest 

(other than interest on securities)" in the Finance Bill, 2015 is as 

under: 

"Section 194A(1) read with section 194A(3)(i) of the Act 

provide for deduction of tax on interest (other than interest 

on securities) over a specified threshold, i.e. Rs.10,000 for 



 10 

interest payment by banks, co-operative society engaged 

in banking business (cooperative bank) and post office and 

Rs.5,000 for payment of interest by other persons. Further, 

sub-section (3) of section 194A inter alia also provides for 

exemption from deduction of tax in respect of following 

interest payments by co-operative society: (i) Interest 

payment by a co-operative society to a member thereof or any 

other co-operative society. [Section 194A(3)(v) of the Act] (ii) 

Interest payments on deposits by a primary agricultural 

credit society or primary credit society or co-operative land 

mortgage bank or co-operative land development bank. 

[Section 194A(3)(viia)(a) of the Act] (Hi) Interest payment on 

deposits other than time deposit by a co-operative society 

engaged in the business of banking other than those 

mentioned in section 194A(3)(viia)(a) of the Act. [Section 

194A(3)(viia)(b) of the Act] Therefore, as per the provisions of 

section 194A(1) read with provisions of sections 194A(3)(i)(b) 

and 194A(3)(viia)(b), co-operative bank is required to deduct 

tax from interest payment on time deposits if the amount of 

such payment exceeds specified threshold of Rs.10,000/-. 

However, as the provisions of section 194A(3)(v) of the Act 

provide a general exemption from making tax deduction 

from payment of interest by all co-operative societies to its 

members, the co-operative banks tried to avail this exemption 

by making their depositors as members of different categories. 

This has led to dispute as to whether the co-operative banks, 

for which the specific provisions of tax deduction exist in the 

form of section 194A (1), section 194A(3)(i)(b) and section 

194A(3)(viia)(b) of the Act, can take the benefit of general 

exemption provided to all co-operative societies from 

deduction of tax on payment of interest to members. The 

matter has been carried to judicial forums and in some cases a 

view has been taken that the provisions of section 

194A(3)(viia)(b) of the Act makes no distinction between 

members and non-members of co-operative banks for the 

purposes of deduction of tax, hence, the co-operative banks are 

required to deduct tax on payment of interest on time deposit 
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and cannot avoid the same by taking the plea of the general 

exemption provided under section 194A(3)(v) of the Act. This is 

because the specific provision of tax deduction provided under 

section 194A(3)(i)(b) and 194A(3)(viia)(b) of the Act for co-

operative banks override the general exemption provided to 

all co-operative societies for non-deduction of tax from interest 

payment to members under section 194A(3)(v) of the Act. As 

there is no difference in the functioning of the co-operative 

banks and other commercial banks, the Finance Act, 2006 

and Finance Act, 2007 amended the provisions of the Act to 

provide for co-operative banks a taxation regime which is 

similar to that for the other commercial banks. Therefore, there 

is no rationale for treating the co-operative banks differently 

from other commercial banks in the matter of deduction of tax 

and allowing them to avail the exemption meant for smaller 

credit cooperative societies formed for the benefit of small 

number of members. However, as mentioned earlier, a doubt 

has been created regarding the applicability of the specific 

provisions mandating deduction of tax from the payment of 

interest on time deposits by the co-operative banks to its 

members by claiming that general exemption provided is also 

applicable for payment of interest to member depositors. In 

view of this, it is proposed to amend the provisions of the 

section 194A of the Act to expressly provide from the 

prospective date of 1st June, 2015 that the exemption 

provided from deduction of tax from payment of interest to 

members by a co-operative society under section 194A(3)(v) of 

the Act shall not apply to the payment of interest on time 

deposits by the cooperative banks to its members. However, the 

existing exemption provided under section 194A(3)(viia)(a) of the 

Act to primary agricultural credit society or a primary credit 

society or a co-operative land mortgage bank or a co-operative 

land development bank from deduction of tax in respect of 

interest paid on deposit shall continue to apply. Therefore, 

these co-operative credit societies/banks referred to in said 

clause (viia)(a) would not be required to deduct tax on interest 

payment to depositors even after the proposed amendment 
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Further, the existing exemption provided under section 

194A(3)(v) of the Act from deduction of tax from interest paid 

by a cooperative society to another co-operative society shall 

continue to apply to the co-operative bank and, therefore, a 

co-operative bank shall not be required to deduct tax from the 

payment of interest on time deposit to a depositor, being a co-

operative society." 

5.3(a) In a recent judgment of Hon'ble ITAT, Bangalore 

Bench in the case of M/s The Raddi Sahakara Bank, 

Niyamitha, it is held that the cooperative societies carrying on 

banking business is not liable to deduct tax at source for the 

payment of interest on deposits by its members. In the said 

judgement, the decision in the case of Bhagani Nivedita Sahakari 

Bank Ltd has been considered. It is discussed in the case of Raddi 

Sahakara Bank (supra) that Hon'ble ITAT Bangalore Bench in the 

case of Bagalkot District Central Cooperative Bank has dealt with 

identical issue wherein the Hon'ble Tribunal did not agree with the 

view expressed by the Hon'ble Pune ITAT (SMC Bench) in the case 

of Bhagani Nivedita Sahakari Bank Ltd. It was held by the 

Hon'ble ITAT, Bangalore Bench in the case of Bagalkot District 

Central Cooperative Bank that "we hold that the Assessee which 

is a co-operative society carrying on banking business when it 

pays interest income to a member both on time deposits and on 

deposits other than time deposits with such co-operative society 

need not deduct tax at source under section 194A by virtue of the 

exemption granted vide clause (v) of sub-section (3) of the said 

section." Relying upon the above decision, Hon'ble ITAT, 

Bangalore Bench decided in the case of M/s Raddi Sahakara 

Bank as "In our view, the above decision rendered by the co-

ordinate bench is squarely applicable to the facts of the present 

case. Respectfully following the decision of the co-ordinate bench 

referred to above, we set aside the orders of the lower authorities 

and hold that to the extent interest is paid to members of the 

society there is no obligation to deduct tax at source." 

5.3(b) There were conflicting decisions of various Tribunals on 

applicability of the specific provisions mandating deduction of tax 
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from the payment of interest on time deposits by the co-operative 

banks to its members by claiming that general exemption 

provided is also applicable for payment of interest to member 

depositors, provisions of the section 194A of the Act is amended 

to expressly provide from the prospective date of 1st June, 2015 

that the exemption provided from deduction of tax from payment 

of interest to members by a co-operative society under section 

194A(3)(v) of the Act shall not apply to the payment of interest on 

time deposits by the co-operative banks to its members. While 

proposing amendment in section 194A(3)(v) of the Act, legislature 

was aware of the fact that the matter has been carried to judicial 

forums and in some cases a view has been taken that the 

provisions of section 194A(3)(viia)(b) of the Act makes no 

distinction between members and non-members of co-

operative banks for the purposes of deduction of tax, hence the 

co-operative banks are required to deduct tax on payment of 

interest on time deposit and cannot avoid the same by taking the 

plea of the general exemption provided under section 194A(3)(v) of 

the Act. This is because the specific provision of tax deduction 

provided under section 194A(3)(i)(b) and194A(3)(viia)(b) of the Act 

for co-operative banks override the general exemption provided 

to all co-operative societies for non-deduction of tax from interest 

payment to members u/s 194A(3)(v) of the Act. However, it is 

made clear in the chapter on "Rationalisation of provisions relating 

to deduction of tax on interest (other than interest on securities) in 

the Finance Bill, 2015 that the "the existing exemption provided 

under section 194A(3)(v) of the Act from deduction of tax from 

interest paid by a cooperative society to another co-operative 

society shall continue to apply to the co-operative bank and, 

therefore a co-operative bank shall not be required to deduct tax 

from the payment of interest on time deposit to a depositor, being 

a co-operating society." 

5.3(c) It is therefore clear from the above memorandum of 

Finance Bill, 2015 that exemption provided under section 

194A(3)(v) of the Act from deduction of tax from interest paid by 

a co-operative society to another co-operative society existed 
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before the amendment and shall continue to apply to the co-

operative bank even after the amendment. It was made clear 

further that such exemption to co-operative bank is available 

only when the depositor is a co-operative society. In the instant 

case M/s Housefed & M/s KRIBHCO are members who has 

deposited the amount with the appellant Co-operative bank are 

co-operative societies only. Therefore in view of the above 

discussion it is held that the appellant, a cooperative society, is 

not required to deduct tax from the payment of interest on time 

deposit to its members being cooperative societies or other 

cooperative societies. Hence, the appellant is not liable under 

section 201(1) as person in-default for not deducting tax at source 

under section 194A(1) of the Act and also not liable for interest u/s 

201 (1 A) of the Act and therefore the demand created in respect of 

M/s Housefed and M/s KRIBHCO is deleted. 

16.   On reading the  memorandum of  Finance  Bi l l ,  

2015,  i t  i s  c lear  that  the exempt ion provided under  sect ion 

194A(3 )v )  o f  the  Act  wi th  regard to  deduct ion of  tax  at 

source  f rom interest  payment by  a  cooperat ive  society to  

another cooperat ive  soc ie ty  ex isted be fore  the amendment,  

and cont inue to  apply to  the  cooperat ive  bank even a f ter  the 

amendment.   I t  was made further  c lear  that  such exempt ion 

to  cooperat ive  bank is  ava i lab le  only  when the  depos itor  is  a 

cooperat ive socie ty.   In  the  instant  case,  Housefed Punjab 

and KRIBHCO are  cooperat ive societ ies  who are  members 

with  the  assessee  soc ie ty  and interest  rece ived by  them was 

exempted for  tax deduct ion at  source  under  sect ion 

194A(3 ) (v )  o f  the  Act .   Hence,  as  r ight ly  pointed out  by  the 

CIT (Appeals ) ,  the  assessee  was not  l iab le  under  sect ion 

201(1)  o f  the  Act  as  an assessee in  de faul t  for  not  deduct ing 

the tax under  sect ion 194A o f  the  Act  and consequent ly,  
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interest  under  sect ion 201(1)  o f  the  Act  cannot a lso  be 

lev ied.   I t  i s  ordered according ly.  

17.   In  the  result ,  the  appeal  o f  the  assessee in  ITA 

No.97/Chd/2016 is  a l lowed and the  appeal  o f  the  Revenue 

in ITA No.279/Chd/2016 is  d ismissed.  

Order pronounced in  the  open court  on th is  1 s t                                

day  o f  July ,  2016 

                                     
  
                 Sd/-              Sd/- 
   (ANNAPURNA GUPTA)     (GEORGE GEORGE K.) 
ACCOUNTANT MEMBER            JUDICIAL MEMBER 
 
Dated :  1s t July, 2016 
 
*Rati* 
 
Copy to: The Appellant/The Respondent/The CIT(A)/The CIT/The DR.  

 

Assistant Registrar,  
ITAT, Chandigarh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


